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Wrocław, 29 kwietnia 2020 r. 

Marek Nowak 

 

 

 

Pan Tadeusz Kościński 

Minister Finansów 

Ministerstwo Finansów 

ulica Świętokrzyska 12 

00-916 Warszawa 

Szanowny Panie Ministrze, 

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, w interesie publicznym, wnoszę o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie: 

- całkowitego zniesienia albo obniżenia z 19% do 9% stawki podatku od zysków 

kapitałowych w przypadku inwestycji dłuższych niż 36 miesięcy, 

- objęcia regulacją także inwestycji trwających za okres po wejściu w życie nowelizacji 

ustawy, jeżeli do jej zakończenia jest więcej niż 36 miesięcy. 

Uzasadnienie 

Wniosek wykorzystuje znane ministerstwu, jak i całemu rządowi, rozwiązanie przewidziane do 

wdrożenia w "Strategii Rozwoju Rynku Kapitałowego" (uchwała nr 114 Rady Ministrów z dnia 1 

października 2019 r.). Wskazano tam na potrzebuję obniżenia opodatkowania dywidend z 19% 

do 9% dla "inwestycji kapitałowych utrzymywanych przez okres dłuższy niż 36 miesięcy dla 

wszystkich inwestorów". 

Tak samo należy postąpić z konsumentami, jak bowiem trafnie stwierdzono w dalszej części 

Strategii: "W obliczu procesu starzenia się polskiego społeczeństwa niezmiernie istotne jest, aby 

długoterminowe oszczędności stały się priorytetem nie tylko dla rządzących, ale również 

znalazły się wyżej w hierarchii priorytetów konsumentów. Aby stymulować tę zmianę, należy 

(...) wdrożyć reformy systemu podatkowego zachęcające do długoterminowego oszczędzania 

poprzez obniżenie stawki podatku od zysków kapitałowych dla inwestycji długookresowych". 

Skoro rząd wie o tym i zna argumenty za tym przemawiające, petycja niniejsza nie wymaga 

obszernego uzasadnienia. 

Trzeba jednak podkreślić, iż obecna - rekordowo niskie oprocentowanie lokat bankowych (3-4 

razy niższe od inflacji!) zżerane przez podatek od zysków kapitałowych, przy jednoczesnym 

pompowaniu publicznych dziesiątek mld złotych w podmioty komercyjne (tzw. tarcze) - jest 
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wysoce niesprawiedliwe. Zwłaszcza, gdy takie oszczędności już raz zostały opodatkowane (np. 

dochody z pracy). 

Jakby nie istniała zasada sprawiedliwości społecznej wyrażona w art. 2 Konstytucji RP, podczas 

gdy właśnie na tę zasadę powołał się ostatnio rząd przygotowując przepisy pod redukcję 

zatrudnienia bądź płac w jednostkach administracji publicznej. 

Zgodnie z danymi MFW w naszym kraju stopa oszczędności obywateli wynosi poniżej 20% i jest 

najniższa w Europie, a - wg NBP - aż 15 mln Polaków nie ma żadnych oszczędności. Dane te są 

więcej niż alarmujące! 

Przypomnę, że Rada Ministrów w lutym 2017 r. przyjęła "Strategię na rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.)". Jednym z celów jest "Budowa 

długoterminowego kapitału Polaków", m.in. poprzez - do 2020 r. - "obniżenie stawki 

opodatkowania dochodów z inwestycji długoterminowych (powyżej 12 miesięcy)". Petycja 

realizuje zamiar rządu, nadal niewykonany. 

Mniejszy fiskalizm w gospodarstwach domowych złagodzi ujemne skutki finansowe kryzysu oraz 

stworzy warunki do wzrostu stopy oszczędności rodaków. 

Petycja doręczona poprzez platformę ePUAP. 

Wyrażam zgodę na jawność mojego imienia i nazwiska oraz adresu poczty elektronicznej. 

Z wyrazami szacunku 

/-/ Marek Nowak 


